
Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo, uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodného 
zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len. ..Obchodný zákonník"), zo dňa 10.1.2024

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov/obchodné meno: Mesto Jelšava

Sídlo: Námestie republiky 499, 049 16 Jelšava

Štatutárny orgán: MVDr. Milan Kolesár. primátor

IČO: 00328341

DIČ: 2020724673

Bankové spojenie: Primá banka, a.s.

Číslo účtu/IBAN: SK50 5600 0000 0020 0261 5016

ďalej len "Objednávateľ “)

1.2 Zhotovíte!'

Názov: FABRIKA SK s.r.o.

Sídlo: Čerenčianska 2778. 979 01 Rimavská Sobota

Štatutárny orgán: Bc. Csaba Kusza

Zapísaná v: OR SR

IČO: 46698221

DIČ: 2023540431

IČ DPH: SK2023540431

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

Číslo účtu: SK09 0900 0000 0051 9315 7129



Článok I.
Úvodné ustanovenia

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.1.2024 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je 
realizácia diela: Rekonštrukcia vykurovania v MsDK Jelšava (ďalej len ..zmluva").

1.2 V doterajšom priebehu realizácie diela sa vyskytli objektívne okolnosti, ktoré boli 
nepredvídateľné a vyvolali zmeny potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela. 
Tieto zmeny si vyžiadali práce naviac a predĺženie termínu realizácie diela.

1.3 V súlade s bodom 16.6 zmluvy sa zmluvné strany dohodli, že zmluvu zmenia a upravia 
týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len ..Dodatok č. 1“).

Článok II.
Predmet Dodatku č. 1

2.1 Predmetom Dodatku č. 1 je:

a) zmena ceny za predmet zmluvy z dôvodu zmeny špecifikácie vykurovacích telies 
a práce naviac, ktoré sú pre úspešnú realizáciu diela nevyhnutné, neboli pôvodne 
zahrnuté do zmluvy a ich realizáciu zabezpečí zhotoviteľ. Tieto práce naviac 
vyplynuli z okolností, ktoré objednávateľ pri vynaložení náležitej starostlivosti počas 
prípravy projektovej dokumentácie nemohol predvídať.

b) posun realizácie predmetu zmluvy, ktorý vyvolali nepredvídateľné a 
neodvrátiteľné udalosti mimoriadnej povahy, pri ktorých Zhotoviteľ nemohol 
pokračovať v prácach počas celej pracovnej zmeny, a ktoré vznikli po uzatvorení 
zmluvy.

2.2 Pri zistení cien za zmenené vykurovacie telesá a práce naviac. následného informovania 
objednávateľa zhotoviteľom a odsúhlasenia vykonania týchto prác objednávateľom sú 
práce naviac bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1, ktorá je jeho 
neoddeliteľnou súčasťou (ďalej aj ..naviac práce").

Celková cena práce naviac predstavuje sumu:
Cena bez DPH: 10 313,67 €
DPH 20%: 2 062,73 €
Cena vrátane DPH: 12 376,40 €

2.3 Na základe vzájomného započítania bodu 2.2 tohoto dodatku č.l zmluvy, sa pôvodne 
dohodnutá cena za dielo nahrádza novým znením nasledovne:

5.2 Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.

Cena diela bez DPH: 80 121,67 EUR
DPH 20%: 16 024,3 3 EUR
Celková cena diela s DPH: 96 146,02 EUR

Celková cena diela s DPH slovom: Deväťdesiaťšesťtisícstoštyridsaťšesť



2.4 Na základe nepredvídateľných okolností x zmysle bodu 6.6 a 6.7 zmluvy sa zmluvné 
strany dohodli na predĺžení doby realizácie predmetu zákazky, bližšie špecifikované 
v Prílohe č.l tohto Dodatku č.l. ktorá je jeho neoddeliteľnou súčasťou. Bod 6.1 zmluvy, 
sa nahrádza novým znením nasledovne:

6.1 Predmet Zmluvy definovaný v rozsahu podľa rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu 
ZoD tejto Zmluvy, sa Zhotoviteľ zaväzuje dodať/vyhotoviť - Dielo realizovať 
v určenom rozsahu najneskôr do 73 dní od protokolárneho odovzdania a 
prevzatia staveniska.

2.5 Zmluvné strany sa dohodli na aktualizácii prílohy č.2 bodu 16.4. zmluvy a to nahradením 
prílohy č.2 nasledovne:

16.4. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 2 Zmluvv Harmonogram prác (aktualizácia)

2.6 Zmluvné strany sa dohodli na doplnení bodu 16.4. zmluvy nasledovne:

16.4. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 Dodatku č.l Zmena cien za vykurovacie telesá a práce 
naviac, rozpočet
Príloha č. 2 Dodatku č.l Posun realizácie predmetu zmluvy

2.7 Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, 
zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

Cl. III
Záverečné ustanovenia

2.1 Tento Dodatok č.l nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán 
a účinnosť nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade s §47a Občianskeho zákonníka 
v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv.

2.2 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.l sú doplnené nasledovné prílohy:

• Príloha č. 2 Zmluvy Harmonogram prác (aktualizácia)
• Príloha č.l Dodatku č.l Zmena cien za vykurovacie telesá a práce naviac. 

rozpočet
• Príloha č.2 Dodatku č.l Posun realizácie predmetu zmluvy

2.3 Dodatok č.l je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane 
Zhotoviteľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Objednávateľ.

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, 
neuzatvárajú ho v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak toho, že 
zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpisujú.



Za zhotoviteľa

FABR1KASK*
Fabrika SK s.r.o.
Čerenčianska 2778 
979 01 Rimavská Sobota 
CO 4fifiM22f IČ DPH SX202ÍMW1 Za objednávateľa

V.J.0hM:^............dňa ..^.IjJ.&W V../.^t^Í5..........dňa......



PONUKA č. 24NA00074Fabrika SK s.r.o.
Dodávate!

FABRIKAK

Fabrika SK s.r.o. 
Čerenčianska 2778
979 01 Rimavská Sobota

IČO 46698221
DIČ 2023540431
IČDPH SK2023540431
Mobil +421908429960 
E-mail. info@fabrikask sk 
www.azkotol.sk

IČO: 
DIČ 
IČ DPH 

MSDK Jelšava

Tel:

Ponuka č..
Dátum zápisu:
Platné do

24NA00074
14.02.2024

Konečný príjemca

Označenie dodávky Množstvo J.cena Zľava Cena %DPH DPH EUR Celkom

Búracie a sekacie práce 1 ks 590,00 590.00 20% 118,00 708,00

Drobné stavebné práce 1 ks 1 150,00 1 150.00 20% 230,00 1 380,00

Stavebný matenál 1 ks 650,00 650,00 20% 130,00 780,00

Výroba konštrukcie na mrení pre 1 ks 250,00 250,00 20% 50,00 300,00
technológa ÚK

Materiál na konštrukciu 1 ks 165,00 165,00 20% 33,00 198,00

Úprava konštrukcie pre PK 1 ks 70,00 70,00 20% 14,00 84.00

Materiál na konštrukční PK 1 ks 45,00 45,00 20% 9.00 54,00

Presun hmôt - stavebný odpad 1 ks 410.00 410,00 20% 82,00 492,00

Súčet položiek
SPOLU NA ÚHRADU

3 330,00 666,00 3996.00
3 996,00

Vystavil: Csaba Kusza

Ekonomicky a informačný System POHODA

http://www.azkotol.sk


PONUKA č. 24NA00061Fabrika SK s.r.o.
Dodávateľ

Fabrika SK s.r.o. 
Čerenčianska 2778 
979 01 Rimavská Sobota

IČO 46698221 
DIČ 2023540431 
IČDPH SK2023540431 
Mobil +421908429960
E-mail info@fabrikask.sk 
www.azkotol.sk

Ponuka č.. 24NA00061
Dátum zápisu: 08 02.2024
Platné do:

F
FABRIKfôK

Od?eraieľ |Č0
DIČ:
IČ DPH

MSDK Jelšava

Tel.

Konečný príjemca

32 mm

Označenie dodávky Množstvo J.cena Zľava Cena %DPH DPH EUR Celkom

Čerpadiová skupina mix okruh DN25 

WOLF GRUNDFOS Afpha2 2^60 prietok
1 ks 1 140,00 1 140,00 20% 22800 1368,00

10m3
Wolf modul zmiešavača MM 2 1 ks 334,77 334,77 20% 66.95 401,72
Wolf rozdeľovač pre 3 čerpadlové skupiny -1 ks 617,23 -617,23 20% -123,45 -740,68
vr.izo
Radiátor panelový 22K 600x1800 KORAD -8 ks 283,00 -2 264.00 20% ■452 80 -2 716,80
Radiátor panelový 10VK 600x0600 
KORAD spodné pripojenie

-1 95,80 -95,80 20% -19,16 -114,96

Radiátor panelový 20K 600x1400 KORAD -5 ks 167,20 -836,00 20% -167,20 -1003,20
Poplatok za vrátenie radiátorov výrobcovi 1 381,00 381,00 20% 76,20 457,20
Radiátor panelový 22K 900x0600 KORAD 
bočné pripojenie

2 181,35 362,70 20% 72.54 435.24

Radiátor panelový 11VK 900x0400 
KORAD spodné pripojenie pravé

1 137,25 137,25 20% 27.45 164,70

Radiátor panelový 3 3K 600x1400 KORAD 
bočné pripojenie

9 358,05 3 222,45 20% 644,49 3 866,94

Radiátor panelový 22K 600x1000 KORAD 
bočné pripojenie

2 176,70 353,40 20% 70,68 424,08

HERZ termostatický ventil TS-90 1/2 17 14,58 247,86 20% 49,57 297,43
HERZ Hlavica termostatická 'H' ’Design' 
‘Mini’ závit M 30 x 1,5, s kvapa’ novým 
snímačom

-55 16,09 -884 95 20% -176,99 -1 061,94

HERZ Hlavica M 28 Design termost s 
protimraz.ochr. s poloh ’0‘ 6-30'C

72 17,62 1 268,64 20% 253,73 1 522,37

Wolf rozdeľovač pre 2 čerpadlové skupiny 2 498.56 997,12 20% 199,42 1 196,54
Plasthlmikové potrubie v kotúčoch pre 
vykurovanie spájané lisovaním d 32 mm 
-4 vetva

50 25,10 1 255,00 20% 251,00 1506,00

Montáž rychlomontažnej sady s 
3-cestným zmiešavacom DN 25

1 84,96 84,96 20% 16,99 101,95

Montáž združeného rozdeľovača a 
zberača pre 3 vetvy

-1 100,00 -100,00 20% -20,00 -120,00

Montáž združeného rozdeľovača a 2 85,00 170,00 20% 34.00 204,00
zberača pre 2 vetvy 
Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 
mm.vnút.pnemer do 38 mm

50 2,99 149,50 20% 29,90 179,40

Izolačná PE trubica 35/20 mm 50 1,60 80,00 20% 16,00 96,00

Demontáž a montáž radiátora, výmena 
radia! ventilov, prispôsobenie exist.

17 80,00 1 360,00 20% 272,00 1 632,00

rozvodu
Tlaková skúška plastového potrubia do 50 0,54 27,00 20% 5,40 32,40

Ekonomický a informačný systém POHODA

mailto:info@fabrikask.sk
http://www.azkotol.sk


systému vrátane potrubia

Označenie dodávky Množstvo J cena ZTava Cena %DPH DPH EUR Celkom

Montáž regulácie 1 120,00 120.00 20% 24,00 144,00
Napustené vody do vykurovacieho 1 90,00 90,00 20% 18,00 108,00

Súčet položiek 6 983,67 1 396,73 8 380,40
SPOLU NA ÚHRADU 8 380,40

Vystavil: Gabriel Mag

Strana 2dokladu 24NA00061Ekonomicky a informačný systém POHODA



Harmonogram stavby "Rekonštrukcia vykurovania MsDK Jelšava"

Rok 2024
Mesiac Január Február Marec Apríl
Týždeň 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Por. č. Popis

Rekonštrukcia vykurovania MsDK Jelšava
1 Stavba

2 Demontáž pôvodnej vykurovacej sústav

3 Stavebné práce

4 Plynofikácia

5 Vykurovanie

6 Elektroinštalácia vnútorných priestorov kotolne


